
   

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                     

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

N° 82 DEL 21.03.2011 
 

OGGETTO: Rimborso spese per movimento settimanale organizzazione Mensa  
                      Scolastica Anno 2009/2010. 
  

PREMESSO che il Comune assicura il Servizio di Refezione Scolastica anche nella 
Scuola Materna ed Elementare della Fraz.ne S.Nicolella; 
CONSIDERATO che per la gestione del Servizio e la relativa vigilanza, la Segretaria 
Economa Sig.ra Florulli Rosaria, Dipendente di ruolo del Comune, deve utilizzare il 
proprio automezzo per lo spostamento nel plesso scolastico sopra citato, non 
disponendo il Comune di mezzo da poter destinare a tale Servizio; 
CONSIDERATO altresì che la suddetta Dipendente non può servirsi nemmeno dei 
servizi pubblici di linea, trattandosi di sedi non dotati di tali servizi; 
CONSIDERATO che alla suddetta Dipendente va corrisposta l’indennità chilometrica 
per uso del mezzo proprio, pari ad un quinto del prezzo di un litro di benzina super 
vigente nel tempo, ai sensi dell’art. 12 della L. 18.12.1973 n. 836 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTO l’attestato del dipendente U.T.C. relativo alla distanza chilometrica; 
RITENUTO che bisogna procedere al pagamento della somma di cui sopra; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare l’indennità chilometrica per l’importo di € 88,56 alla Segretaria 
Economa Sig.ra Florulli Rosaria, per gli spostamenti eseguiti con il proprio mezzo 
al fine di assicurare il Servizio di Refezione Scolastica anno 2009/2010 nella 
Scuola Materna ed Elementare nella fraz.ne S.Nicolella come da allegata tabella; 

2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 
88,56 a fronte della Dipendente Florulli Rosaria sul C/C/B n. 1003236 Banca 
Credito Siciliano Ag.Patti Marina CIN L CAB 82380 ABI 3019 CODICE IBAN 
IT34L0301982380000001003236 con imputazione della spesa al titolo 1 funzione 
4 servizio 5 intervento 3 Bilancio 2010. 

 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                                                              (F.to Rag. Nunzio Pontillo)                                        
  

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 Si  esprime  parere favorevole di  

 regolarità contabile e si attesta la 

 copertura finanziaria come sopra  

 riportata. 

Lì 21.03.2011    IL RAGIONIERE 

 


